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SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION
Departamento de Licitaciones

- 2835
DECRETO ALCALDICIO, /
PADRE HURTADO,T 7 ¢ %025 /

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de llamar a licitacién pablica para la adquisicién de “POLERAS PARA LOS CUATRO
ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES DE LA COMUNA DE PADRE HURTADO”

2.- El Memorandum N°227d /e fecha 29 de Enero del 2025/de la Directora del Departamento de
Educacién Municipal (S) al Secretario Comunal de Planificacidn, el cual solicita realizar las gestiones
para realizar licitacién pablica “ OLERAS PARA LOS CUATRO ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES DE LA

COMUNA DE PADRE HURTADOY y remite Especificaciones técnicas y Certificados de Disponibilidad
Presupuestaria de los cuatro Establecimientos Educacionales Municipales.

3.- Las Bases Administrativas Generales de la Licitacion Pdblica “POLERAS PARA LOS CUATRO
ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES DE LA COMUNA DE PADRE HURTAD(J" visadas por Asesoria
Juridica y EspecrflcaCIones Técnicas remitidas de la DAEM.

4.- Los Certificados de Disp'onibilidad Presupuestaria de los establecimientos Liceo Bicentenario Paul

Harris, Republica Argentina, Escuela/Cristal Chile y Escuela La Esperanza, de la unidad de
Contabilidad y Finanzas de La DAEM,

5.- Las facultades que me confiere la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades N218.695 de
1998 y sus modificaciones vigentes. ;

6.- La Sentencia de Calificacion y Escrutinios de la Eleccién de Alcalde y Concejales de la comuna de
Padre Hurtado de fecha 27 de noviembre de 2024; y el Acta de Proclamacién del Primer Tribunal

Electoral de la Region Metropolitana de fecha 03 de diciembre del 2024, que proclama Alcalde de
la Comuna de Padre Hurtado al Sr. Felipe Mufioz Heredia. /

DECRETO

1.- LLAMESE a Licitacién Publica para la adquisicion de “POLERAS PARA LOS CUATRO
ESTABLECIMIENTOS EDUCACIO_NALES DELA COMUNA DE PADRE HURTADO".

2.- APRUEBASE as Bases Administrativas y Especificaciones Técnicas, que regirdn la Licitacion
Puablica.

3.- DESIGNASE a la Comisidn Técnica de Apertura de las Propuestas de la Licitacidn Puablica, a los
siguientes funcjonarios: Profesional de la Secretaria Comunal de Pla iﬂcac}én, Profesional de
Asesoria Jurid}ca y Profesional de la Direccién de Educacidn Municipal./

4.- DESIGNASE a la Comisién de Evaluacién de | s Propuestas de la Licitacion Publica, a los
siguientes Directores: Administrador Municipal,/ Director Juridico,, Secretarlo Comunal de
Plamflcauon/ Directora de la Direccién de Educacidon Municipal.
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5.~ INSCRIBASE, por parte del encargado del lobby de la Municipalidad de Padre Hurtado, como
sujeto pasivo de la Ley del Lobby, en su calidad de Directora(s) de la Direccién de Educacidn
Municipal y parte de la comisién evaluadora a la Sefiora Carla’ Burgos Ferretti o en caso de ausencia

a su subrogante por el periodo que ejerza dicha funcién e mtegre la Comisién de Evaluacidn, de
acuerdo con Memorandum N°150/2024 de Direccién Juridica, /

6.- IMPUTESE los gastos derivados de la presente Licitacién Publica a las siguientes cuentas
presupuestarias de la siguiente manera:

N2215.22.02.002.011 Liceo Bicentenario Paul Harris por un monto de $11.000.000.- /
N°215.22.02.002.012 Escuela Republica Argentina por un monto de $5.000.000.- v/
N°215.22.02.002.013 Escuela Cristal Chile por un monto de $4.500.000.-7
N°215.22.02.002.014 Escuela La Esperanza por un monto de $4.000.000.- /

7.- PUBLIQUESE’en la pagina web las Bases y demds antecedentes técnicos de la presente Licitacién
Publica.

8.- NOMBRASE a la Secretaria/Comunal de Planificacién como Unidad Encargada del proceso de
llamado a Licitacién Piblica.

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

o

: S7d s
el SECRETARIP MUNICIPAL

DISTRIBUCION:
Sec. Municipal.
Dir. Juridica.
DAF
DAEM
SECPLA (2).

ALCALDE/SEC.MUN/CONTR L{D%M/S‘F[Lfmf np.-
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PADRE HURTADO,

LA ALCALDIA-DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de dar respuesta a las preguntas realizadas a través de la pagina
www.mercadopublico.cl, de la Licitacién Publica “POLERAS PARA LOS CUATRO
ESTABLECIMIENTOS, EDUCACIONALES DE LA COMUNA DE PADRE HURTADO” ID 3824-8-
LE25, en el foro de lﬁ"a_l pagina web www.mercadopublico.cl.

2.- Las preguntas y respuestas realizadas a través del portal de mercado piblico de la

Licitacion Pablica “POLERAS PARA LOS CUATRO ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES DE LA
COMUNA DE PADRE HURTADO” ID 3824-8-LE25.

3.- El Decreto Alcaldicio N°283 de fecha 17 de febrero del 2025, de llamese a Licitacion

Plblica “POLERAS PARA LOS CUATRO ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES DE LA COMUNA
DE PADRE HURTADO" ID 3824-8-LE25.

4.- Las facultades que me confiere la Ley Organica Constitucional de Municipalidades
N°18.695 de 1998 y sus modificaciones vigentes.

5.- La Sentencia de Calificacién y Escrutinios de la Eleccién de Alcalde y Concejales de la
comuna de Padre Hurtado de fecha 27 de noviembre de 2024; vy el Acta de Proclamacién
del Primer Tribunal Electoral de la Regidon Metropolitana de fecha 03 de diciembre del
2024, que proclama Alcalde de la Comuna de Padre Hurtado al Sr. Felipe Mufioz Heredia.

DECRETO

1.- APRUEBASE las respuestas de las preguntas realizadas a través del portal
www.mercadopublico.cl, de la Licitacién Pablica del “POLERAS PARA LOS CUATRO

ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES DE LA COMUNA DE PADRE HURTADO” ID 3824-8-
LE25, senaladds a continuacién:

N° | Fechay hora Preguntas ingresadas (5) , l
]

;Cudl es el logo de cada establécimiento que se borda? enviar
1| 20-02-2025 09:56:45 | &HE € 9 * d !
imagenes claras, en blanco y negro no ayuda para la muestra. 1

| | Respuest i _-
! 1 I 26—%2-52325 11:00:00 | Se adjunta insignias de los 4 establecimientos.

|
I
| | |

l 20-02-2025 09:58:39 {Cudl es el logo del municipio que va en bordado en las poleras? E

| Respuesta !
| £ E . . - - ) bl ’. I_ . . ]
| 26-02-2025 11:00:00 | Se adjuntg insignias de los 4 establecimientos ']




SECRLA

" | Secretaria Comunal de Planificacién -

V)

¢
P

3 20-02-2025 10:55:15 | Por favor, aclarar la fecha de adjudicacion.

| Respuesta | Con . .
. La fecha de adjudicacién del calendario es solo referencial.
26-02-2025 11:00:00 /

4 20-02-2025 11:07:40 | La fecha de adjudicacién es el 16 de mayo, o es antes?

{ t :
' 4 g:i;())i;gz 5 11:00:00 La fecha de adjudicacién es solo referencial. g

- En las bases indican como plazo méaximo primera quincena en
5 21-02-2025 14:16:04 | abril 2025, sin embargo la fecha de adjudicacién dice 16 de mayo,
aclarar la inconsistencia.

Respuesta N '
26-02-2025 11:00:00 La fecha de adjudicacién es solo referencial.

e ——

2.- ESTABLEZCASE que la Secretaria Comunal de Planificacién (SECPLA) serd la Unidad

encargada de efectuar los tramites correspondientes a la publicacién de la respuesta a la
pregunta del presente Decreto Alcaldicio en Ia pagina web.

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO

ARCHIVESE.
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ACTA DE APERTURA
LICITACION

“POLERAS PARA LOS CUATRO ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES DE LA COMUNA DE PADRE HURTADO”

FICHA LICITACION N23824-8-LE25

En Padre Hurtado, a 03 de marzo de 2025, se inicia el acto de apertura de la Licitacion

COMUNA DE PADRE HURTADO”, ID 3824-8-LE25, en las Oficinas de la Secretaria Comunal de Planificacion
i6n, profesional de la Direccién de Asesorfa Juridica y Profesional de la Direccion de Educacion

profesional de la Secretaria Comunal de Planificac
se presentan 3 oferentes al portal mercadopublico.cl., los cuales se detallan a continuacion.

Publica “POLERAS PARA LOS CUATRO ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES DE LA
(SECPLA), en presencia de la Comisién de Apertura formada por una
Municipal, el cual se observa que

Anexos N21: Anexos Administrativos

Cometrcial DIVALER] SPA

Isabel Nancy Rayo Cisternas

Comercial PRIMETEX SPA

76.366.640-9 76.953.226-9 76.593.699-3
PERSONA NATURAL, PERSONA JURIDICA Y UNION TEMPORAL DE PROVEEDORES
a) Formatos N°1-A y N°1-B (Para UTP): Identificacién del Oferente, declaracién jurada simple y CUMPLE  / NO CUMPLE CUMPLE /
aceptacion de bases. : : ' No presenta documento v
b) Documento que acredite la existencia del Programa de Integridad y Etica Empresarial, los cuales CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE /
deben ser efectivamente conocidos y aplicado por su personal y se debe acreditar con un documento de \ No presenta formato niy /
que el personal estd en conocimientos de dicho programa y ademds presentar Formato N°2 con la documentos /
informacion requerida.
PERSONA NATURAL
a) Copia Cédula de identidad (vigente) NO APLICA NO APLICA NO APLICA
b) Copia del formulario tramitado de iniciacién de actividades del Sl o documento del Sli que acredite NO APLICA NO APLICA NO APLICA
estar inscrito en dicho Registro (Mi informacién tributaria)
PERSONA JURIDICA
a) Copia Cedula de Identidad (vigente) del (o los) Representante(s) legal(es) que suscribirdn todos los CUMPLE \ NO CUMPLE NO APLICA

N,

antecedentes de la presente licitacién ptblica, incluyendo el contrato.

No presenta documento

1]
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NO APLICA

b} Certificado de Vigencia y/o de sus modificaciones, otorgado por el Conservador de Bienes Raices CUMPLE NO CUMPLE
correspondiente o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, con una antigiiedad no mayor a 60 \ No presenta documento
dias corridos contados desde la fecha de apertura de esta licitacién. -
c) Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido por el Conservador de CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA
Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, Mandato, u otro , No presenta documento
documento equivalente, cuyo plazo no deberd tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos /
anteriores a la fecha de apertura de la licitacién.(Si hay mas de un representante legal deben venir los \
formatos firmados por todos aquellos ademas de individualizar a cada uno de los Representantes Legales
en el formato correspondiente). ,
PERSONA JURIDICA CONSTITUIDA BAJO LA LEY N°20.659
a) Certificado de vigencia de la sociedad. NO APLICA NO CUMPLE CUMPLE
No presenta documento v
b) Certificado de estatuto actualizado- . NO APLICA . NO CUMPLE CUMPLE
No presenta documento '
NO APLICA NO CUMPLE CUMPLE

¢} Certificado de anotaciones.

No presenta documento

Anexos N22: Anexos Técnicos

omercial DIVALER! SPA

Isabel Nancy Rayo Cisternas

" Comercial PRIMETEX SPA

A

' 76.366.640-9 76.953.226-9 76.593.699-3
a) Formato N°3: N6mina de Contratos Ejecutados por el Proponente, en el cual se debe detallar CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
todos los contratos relativos a la confeccién de poleras. Adicionalmente, deberd adjuntar junto a la ) No presenta formato ni
/ documentos ;

ndémina, los correspondientes certificados firmados por el mandante, que acrediten la recepcién conforme
de los uniformes confeccionados. De no adjuntar los medios de comprobacién de la experiencia declarada
antes sefialados, no se considerara lo indicado en el Formato N23. No se consideraran facturas, 6rdenes de
compra y ningin documento que no sefiale claramente la recepcién conforme del servicio.

I

2|
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NO CUMPLE

CUMPLE:

b) Muestras: el oferente debe presentar en dependencias de la Secretarfa Comunal de Planificacidn
(SECPLA) de Ia g::mnim_amg.am Padre Hurtado, ubicada en Camino San Alberto Hurtado (ex Camino a
Melipilla) N23295, antes de realizarse la apertura indicada en el sistema de informacién
www.mercadopublico.cl, como minimo 3 muestras del tipo de polera ofertada de al menos 3 tallas
distintas {1 pequefa 4-12, 1 mediana 14-S y 1 grande M-XXI) sefialando claramente materialidad (calidad)

de la tela, terminaciones, tipo de bordado (para las insignias del. establecimiento y logo municipal), y -

cualquier otra caracteristica importante del producto ofertado.

CUMPLE

No presenta muestras

Anexos N23: Anexos Econdmicos

a) Formato N24: de Oferta Econémica y Plazo de Entrega, en el cual se incluirdn las Ofertas
Econdmicas detalladas por cada establecimiento (las que se deben ajustar a los presupuestos disponibles
por cada establecimiento) y la Oferta Econdmica Total (correspondiente a la sumatoria de los cuatro
establecimientos educacionales), sin reajustes e intereses, incluyendo todos los impuestos, gastos y pagos
legales y expresados en moneda nacional {pesos). Ademds, se debe sefialar el Plazo de Entrega ofertado;
en caso de existir alguna diferencia en el plazo de entrega ofertado entre un establecimiento y otro, se

considerara para su evaluacién el mayor plazo ofertado.

Oferta Econdmica

LBPH $9.353.995.-/
ECC $3.854.410.-/
ERA $4.230.450.-/
ELE $3.290.350.-"
$20.729.205.- IVA Incluido
30 dias Corridos.

__\\

v

NO CUMPLE -
No presenta formato

Oferta Econdmjca
LBPH $9.993.382.-/
ECC $4.117.876.-/
ERA $4.519.620-
ELE $3.515.260-
$22.146.138- IVA Incluido

25 dias no_‘qm\m&m.

1. OBSERVACIONES.

1.1.- Se observa que los oferentes COMERCIAL DIVAREL! SPA RUT 76.366.640-9 y no_,\_mxn_vax:Sm._.mx SPA RUT 76.593.699-3 completan la totalidad de los antecedentes de

admisibilidad en primera instancia solicitados en las Bases Administrativas.

1.2.- Se observa que el oferente ISABEL NANCY RAYO CISTERNAS RUT 76.953.226-9, NO ad
/

/

junta ninguno de los antecedentes, ni muestras solicitadas en las Bases de Licitacion.

31
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MUNICIPALIDA D

Il. CONCLUSIONES.
2.1.- La Comision de Apertura informa a los oferentes COMERCIAL DIVARELI SPA RUT 76.366.640-9 y COMERCIAL PRIMETEX SPA RUT 76.593.699-3, que contindan en el proceso

de evaluacion de ofertas . de la presente licitacion publica.

2.2.- La Comisién de Apertura informa al oferente ISABEL NANCY RAYO CISTERNAS RUT 76.953.226-9 que debido a que no acompafia los requerimientos minimos solicitados, su
oferta es declarada “Rechazada”, en atencién a las Bases Administrativas, numeral 8, letra c). ;

¥

2.3.- Se deja constancia que esta Comisién de Apertura cumple con certificar la presentacién de los antecedentes de admisibilidad de Ias ofertas, solicitados en las Bases
Administrativas y a través del sistema de informacion www.mercadopublico.cl, mas, la revision detallada del cumplimiento de los requerimientos minimos establecidos en las
Especificaciones Técnicas y/o Bases Administrativas del proceso licitatorio, correspondera a la Comisién Evaluadora en su debida oportunidad.

IH. DECLARACION DE CONFLICTO DE INTERES.

3.1.- Los integrantes de esta Comision de Apertura declaran NO tener participacién con las empresas evaluadas, ni con @m%@ﬁﬁmm a ellas por los vincuios de parentesco
descritos en la letra b) del Articulo 54 de la Ley N2 18.575 Ley Orgénica Constitucional de Bases \mm:ma_mm de la >a35%y‘mna: del m%ﬂ... 05 Ni no\moama... de personas de las
e el g e

que aquellos o éstas formen partg, ni son parte de las Sociedades que aqui participan. \ Q) Ve
S psESORVS
- e 10IER
Bgx. 2 JUR
% P ,
>coc_m_o_oz|%\,r., MARGARITA JORDAN CACERES
DEPTO = ﬂv Hm0m>_u> ASESORIA JURIDICA
.
EDUCACION .5/
PAQEX PI LDERON
PROFESI ECCIO UCACION MUNICIPAL

MMV/mnp
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MEMORANDUM N° /S 12025

A : FELIPE MUNOZ HEREDIA
>_.o>_.om DE LA I. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

COMISION DE EVALUACION PROYECTO “POLERAS PARA LOS CUATRO ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES DE LA

DE  :
COMUNA DE PADRE HURTADO?”, ID 3824-8-LE25.

MAT _: PROPUESTA DE ADJUDICACION

PROPUESTA DE ADJUDICACION

Con fecha 04 de marzo del 2025, se retine la Comisién Evaluadora de las propuestas de la Licitacion Pablica “POLERAS PARA LOS CUATRO
ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES DE LA COMUNA DE PADRE HURTADO”, ID 3824-8-LE25, con la participacién de Administrador Municipal,
Director Juridico, Secretaria Comunal de Planificacidn(s) y Directora de Direccién de Educacién Municipal.

1.- En atencidn al acta de apertura de fecha 03 de marzo se constata que se nqmmmim: 3 oferentes a la pagina www.mercadopublico.cl, de la presente

licitacion publica, se concluye lo siguiente:

1.1.- Se observa que los oferentes COMERCIAL DIVARELI SPA RUT 76.366.640-9 y COMERCIAL PRIMETEX SPA RUT 76.593.699-3 completan la
totalidad de los antecedentes de admisibilidad en primera instancia solicitados en las Bases Administrativas, por tanto contintan en el proceso de

evaluacién de ofertas de la presente licitacion publica.

1.2.- Se observa que el oferente ISABEL NANCY RAYO CISTERNAS RUT 76.953.226-9, NO adjunta ninguno de los antecedentes, ni muestras solicitadas
en las Bases de Licitacién, por tanto debido a que no acompafia los requerimientos minimos solicitados, su oferta es declarada “Rechazada”, en

atencidn a las Bases Administrativas, numeral 8, letra c).

A) CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS:

Puntaje Oferente=Oferta Econémica*0.50+Experiencia*0.30+Programa Integridad Proveedores*0.10+Cumplimiento Requisitos Formales*0.10

§
Pagina 1
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B) PRESENTACION DE LAS OFERTAS:

B.1.) COMERCIAL DIVARELI SPA 76.366.640-9

CRITERIO

OBSERVACIONES

PUNTAIJE

1 Oferta Econémica (50)

Oferta Econdmica Total $20.729.205.- VA Incluido

Liceo Bicentenario Paul Harris $9.353.995.-
Escuela Cristal Chile $3.854.410.-

Escuela Republica Argentina $4.230.450.-
Escuela La Esperanza $3.290.350.-

ANALISIS DE COMPARACION = (20.729.205 / 20.729.205 * 100) * 0.50 = 50 puntos.

50 puntos

Vi

2 | Técnico (40}

Calidad de Muestras (20) ’ . | \
Las muestras no presentan ningln defecto sefialado en las Bases de Licitacion. = 100 * 0.20 = 20 puntos

Experiencia (10)

Si bien el oferente presenta Facturas y Ordenes de Compra que acreditan al menos 4 afios de experiencia en el
rubro, estas no seran consideradas por esta comisién debido a que ninguna acompafia certificado firmados por la
mandante y Hmauomﬂo sefialan claramente la recepcidn conforme de los servicios prestados (ver Bases

Administrativas, numeral 7.3. letra a) por tanto se otorga =0 punto /

Plazo de Entrega (10)

Liceo Bicentenario Paul Harris 30 dias corridos
Escuela Cristal Chile 30 dias corridos

Escuela Repiblica Argentina 30 dias corridos
Escuela La Esperanza 30 dias corridos

El oferente oferta un plazo de 30 dias corridos (segundo menor plazo ofertado) = 100 puntos

30 puntos

/

4

100*0.10= 10 puntos /
3 Programa de Integridad | El oferente cuenta con programa de Integridad y Etica Empresarial y acredita que es ooonQo por su personal a 5 puntos
(5) través de documentacién firmada por personal. = 100 puntos \ \

100 * 0.10 = 10 puntos

4 | Cumplimiento
Requisitos Formales (5}

El oferente presenta oportunamente la totalidad de los antecedentes requeridos sin observaciones. = 100 Uc:Sm
100 * 0.10 = 10 puntos &

5 puntos \

PUNTAIJE TOTAL

90 puntos

/

Hie “ Q rysmpin.cl 0 wmunicipakidnd #PadraHuNdo
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COMERCIAL PRIMETEX SPA RUT 76.593.699-3

B.2.)

CRITERIO

OBSERVACIONES

PUNTAIJE

1

Oferta Econémica (50)

Oferta Economia $22.146.138.- IVA Incluido

Liceo Bicentenario Paul Harris $9.993.382.-.

Escuela Cristal Chile $4.117.876.-

Escuela Republica Argentina $4.519.620.-

Escuela La Esperanza $3.515.260.-

ANALISIS DE COMPARACION = (20.729.205 / 22.146.138 * 100) * 0.50 = 46.8 puntos.

46.8 puntos

/

Técnico (40}

Calidad de Muestras (20)
Las muestras no presentan ningtin defecto sefialado en las Bases de licitacion. = 100 * 0.20 = 20 puntos

Experiencia (10) .
El oferente acredita 9 afios de experiencia en el rubro, con certificados = 7.5 puntos Ve

7.5*%0.10 = 7.5 puntos \

Plazo de Entrega (10)

Liceo Bicentenario Paul Harris 30 dias corridos
Escuela Cristal Chile 25 dias corridos

Escuela Republica Argentina 25 dias corridos
Escuela La Esperanza 25 dias corridos

El oferente oferta un plazo de 25 dias para 3 de los establecimientos educacionales, sin embargo para efecto
de la evaluacién de oferta, se considera el mayor plazo ofertado, tal como lo sefialan las Bases
Administrativas, numeral 7.4. = 100 puntos ’

100*0.10 = 10 puntos _\

37.5 puntos

Programa de Integridad

(5)

El oferente cuenta con programa de Integridad y Etica Empresarial y acredita que es conocido por su personal
a través de documentacién firmada por personal. = 100 puntos
100 * 0.10 = 10 puntos : ;

5 puntos

Cumplimiento

El oferente presenta oportunamente la totalidad de los antecedentes requeridos sin observaciones. = 100
puntos 100 * 0.10 = 10 puntos

5 puntos

Requisitos Formales (5)

C) OBSERVACIONES:
C.1. Se observa que el oferente COMERCIAL PRIMETEX SPA RUT 76.593.699-3, és quien obtiene la ventaja en la evaluacion de ofertas, ademas
cumple con todo lo requerido en Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas y se ajusta al presupuesto disponible.

P4gina 3

PUNTAJE TOTAL

94.3 puntos
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D) CONCLUSIONES:
D.1 Dado lo anterior, es que se sugiere mn_En__nm_. la licitacién pablica “POLERAS PARA LOS CUATRO mm._.>_w_.mn=<=m2._.0m EDUCACIONALES DE LA

COMUNA DE PADRE HURTADO”, ID 3824-8-LE25”, ID 3824-3-LE25, al oferente COMERCIAL PRIMETEX SPA RUT 76.593.699-3, representado

legalmente por la Sefiora Galina Volchek RUT 24.386.563-8, por un monto total de mNN.Hhm.coo.\. IVA Incluido, desglosado de la siguiente manera:

Liceo Bicentenario Paul Harris $9.993.382., plazo de entrega 30 dias corridos

Escuela Cristal Chile $4.117.876.-, plazo de entrega 25 dias corridos \
Escuela Reptiblica Argentina $4.519.620.-, plazo de entrega 25 dias corridos /
Escuela La Esperanza $3.515.260.-, plazo de entrega 25 dias corridos

E) DECLARACION DE CONFLICTO DE INTERES.

E.1 Los integrantes de esta Comisién Evaluadora declaran NO tener participacion con las empresas evaluadas, ni con personas unidas a ellas por los
de la Ley N2 18.575 Ley Orgdnica Constitucional de Bases Generales de la Administracion

vinculos de parentesco descritos en la letra b) del Arti¢ulo
del Estado, ni con sociedades de personas de las que aquellos\o éstas formen parte, ni son parte de las Sociedades que aqui participan.

S FERRETTI
&%&ﬁbn_oz MUNICIPAL

gt

VbBe SR7ALCALDE

YBC/mnp
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DAEM _
Departamento de Educacién Municipal
Contabilidad y Finanzas

CERTIFICADO DE DIiSPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA 2025

De conformidad al presupuesto correspondiente o Fondos Sep,
adm:msfrados porel Deparf:amento de Educacién de la Municipalidad de Padre
Hurtado, certifico que, a la fecha del presente documento se dispone de los
recursos para la adquisicion de poleras institucionales para el Establecimiento
Liceo Paul Harris.

Cuenta | Presupuesto
215-22-02-002-011 : $13.000.000

“a;c
%’.4,-&

, -

: Cont b aa‘ y!ananzas

Padre Hurtado, Enero 2025




DAEWM
Departamento de Educacion Municipal

Contabilided y Finanzas

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA 2025

De conformidad al presupuesto correspondiente a Fondos Sep,
administrados por el Departamento de Educacién de la Munjcipalidad de Padre
Hurtado, certifico Gue, a la fecha del presente documento se dispone de los

recursos para la adquisicion de poleras institucionales pard el Establecimiento
Republica Argentina.

Cuenta Presupuesto
215-22-02-002-012

$5.000.000

Padre Hurtado, Enero 2025



DAEM
Departamento de Educacién Municipal
‘Contabilidad y Fihanzas

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA 2025

De conformidad al presupuesto correspondiente @ Fondos Sep,
administrados por el Departamento de Educacién de la Municipalidad de Padre
Hurtado, certifico que, a la fecha del presente documento se dispone de los

recursoes para la adquisicién de poleras institucionales para el Establecimiento
Cristal Chile.

Cuenta
215-22-02-002-013"

Presupuesto

$6.500.000

Padre Hurtado, Enero 2025 ;



DAEM

Departamento de Educacion Municipal

Conitabilidad y Finanzas

- CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA 2025

De conformidad al presupuesto correspondiente a Fondos Sep,
administrados por el Depdrtamento de Educacién de la Municipalidad de Padre
Hurtado, certifico que, a la fecha del presente documento se dispone de los

recursos para la adquisicién de poleras institucionales para el Establecimiento

La Esperanza.
Cuenta 7 Presupuesto
215-22-02-002-014 $6.500.000
iF comanip
i3 EEPARTAIRSTIO
7. DEEDUCAL:L

V"B\Jefe Con{fro: Interno

Padre Hurtado, Enero 2025



Secretaria Comunal de Planificacion
Depariamento de Licitaciones

FORMATO N°1 - A

IDENTIFICACION DEL PROPONENTE, DECLARACION JURADA SIMPLE Y ACEPTACION DE BASES

LICITACION PUBLICA

“POLERAS PARA LOS CUATRO ESTABLECIMIENTOS DE LA COMUNA DE PADRE
HURTADO"

......................................................................................................................

poMICiLO:....... YERBAS BUENAS 693, QUILPUE

------------------------------------------------------ 3

........................................................

TELEFONO:..9.9152.9100.. ... emai:.. . TEXTILESGV@GMAIL.COM

............ SRSV esTesavesancruenns

E anribg firmanie declara:

1. Conocer y aceptar las condiciones establecidas en los bases administrativas y demds
antecedentes que rigen &l proceso {incluidas las respuestos a las preguntas, aclaraciones y/o
modificaciones) en especial a la prohibicién de ceder el confroto.
Haber conocido v estudiado los antecedentes técnicos Yy administrativos publicados en el Portal
y estar de acverdo con las condiciones esfablecidas.
. Asimismo, declaro baje juramento de fe, que ni personalmente ni mis representados rios
enconiramos afecios alos inhabilidades e incompaiibilidades contempladas en ia Ley N°18.575,
de Bases de la Adminisiracion det Esiado; 11219.453 de Probidad; y 14°19.886 v su Reglamento, Ley

de Compras Piblicas, pudiendo confratar libre Y legaimente con lo Municipalidad de Padre
Hurtado.

Hevo la veracidad de estas deciaraciones o la categoria de. esencidl, deniro de mi oferta Yy
conozco las consecuencias juridicas de lo expuesto.

GALINA VOLCHEK
FIRMA PROPONENTE / REPRESENTANTE LEGAL EMPRESA

PADRE HURTADO, 03DE MARZO DE 2025

Este documento ha sido firmado electronicamente de acuerdo con 1a ley N° 19,798, Pagina 21
FRE: Para verificar la iflBgridad y@terticidad@e st docpranto ingrese(al siguientalink: <
Aty htipsiidoc.digital.gob.clivalidador/8DXZFO-758




Secretaria Comunal de Planificacion
Departamento de Licitaciones

FORMATO N°2

PROGRAMA DE INTEGRIDAD Y ETICA EMPRESARIAL

LICITACION PUBLICA

“POLERAS PARA LOS CUATRO ESTABLECIMIENTOS DE LA COMUNA DE‘:PAI_)E_

Yo, GALINA VOLCHEK » Cédula de identidad N°24,386.563-8

representante leqal »con domicilio en YERBAS BUENAS 693, QUILPUE
en representacion de COMERCIAL PRIMETEX SPA , RUT: 76.593.699-3

. del mismo doemicilio, para la-licitacién poblica del “POLERAS PARA LOS
CUATRO ESTABLECIMIENTOS DE 1A COMUNA DE PADRE HURTADO" ~ID:,
. declare bagjo juramento que:

Mirepresentada Si {(SI/NQ) posee un programa de integridad que es conocido porsu
personal, entendiendo programa de integridad cualquier sistema de geslién que tenga
como objelivo prevenir y si resulta necesario, identificar y sancionar las infracciones de
leyes, regulaciones, cédigos o procedimientos internos que tienen lugar en una
erganizacién, promoviendo una cultura de cumplimiento.

A fin de.comprobar su declaracién se deberd-adjuntar a la oferta el referido. Programa de
Integrldad y acreditar que su personalilene conoclhiniento de dicho programa,

PADRE HURTADO, 03-03-2025

He
GALINA VOLCHEK

<Firma>
<Nombre Representante Legal o petsona natural segin corresponda >

NOTA:

1. En el caso de las personas juridicas, quien suscribe debe ser el representante
legal, y en el caso-delas UTP, Ja declaracidn deberd ser suscrita porelapoderado
de la UTP, ya sea persona natural o personajuridica:; Y en este Ulfimo caso, debe
firmar su representante legal.

2. Marcar con SI/NO el pérrato, segln corresponda a su situacién.

E_‘ Este documento hasido.firmado-elecirénicamente de.acuerda con Ja ley N° 19,799, Pagina24
FEIRE: Para varificar Ia ifyrdad y@uienticidadeh bate decufniteinrese® siguisnte Ik
o htips:fidoc.digital.gob.clivalidador/8DXZFO-758




WA

Secretaria Comunal de Planificacién
Departamento de Licitaciones

FORMATO N° 4

PRESUPUESTO DETALLADO Y OFERTA ECONOMICA

“POLERAS PARA LOS CUATRO ESTABLECIMIENTOS DE LA COMUNA DE PADRE
HURTADO”

NOMBRE PROPONENTE:__ COMERCIAL PRIMETEX SPA

1.- LICEO BICENTENARIO PAUL HARRIS:

CANTIDAD DE POLERAS TALLA

- 30 4 ;
40 P 4U1.744
40 8 , 401.744
4D 10 4017.744
110 12 1.104.796
40 14 602.616
80 16 803.488
130 S . 1.305.668
200 M 2.008.720
150 L 1.506.540
80 XL 803,488
25 XXL 251 090
10 XXXL 100 438

PLAZO DE ENTREGA (DIAS CORRIDOS): _ 30 DIAS //

VALOR TOTAL VA INCLUIDO OFERTA LICEO PAUL HARRIS: 9.993.382

2.- ESCUELA CRISTAL CHILE:

CANTIDAD DE POLERAS TALLA VALOR TOTAL IVA INCLUIDO
é 4 ol.2b
30 3 301.308
51 B 512.204
72 10 723.139
64 12 642.790
54 14 542354
52 16 522 267
32 S 321.395
24 M 241,046
16 i 1680 AAR
8 XL 20 349
1 XXL 10.044
PLAZO DE ENTREGA (DIAS CORRIDOS): 25 /

VALOR TOTAL IVA INCLUIDO OFERTA ESCUELA CRISTAL CHILE: 4.117.876

[=];

s C1 =N documente ha sido firmado electrénicamente de acuerda con la ley N° 19,799,
<5 Para verificar la if@griéad y@itenticidad@e ssis doculbnto ingrese@ Sguisnis ik

hitps/idoc.digital.gob.cilvalidador/8DXZFO-758
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Secretaria Comunal de Planificacion
Departamento de Licitaciones

CANTIDAD DE POLERAS TALLA VALOR TOTAL IVA INCLUIDO

5 4 ] 218

13 6 130.567
50 8 502.180
63 10 . 632,747
106 12 1.064.622
62 ) 14 . 622.703
66 16 662.878

2 XS 20.087

30 3 301.308
34 M y 241 482
12 L 120 523

6 XL AN 282

1 XXL 10.044

PLAZO DE ENTREGA (DIAS CORRIDOS): 25

VALOR TOTAL IVA-INCLUIDO-OFERTA ESCUELA RERUBLICA ARGENTINA: _ 4.519.620

4.- ESCUELA LA ESPERANZA:

VALOR TOTAL IVA INCLUIDO

20 4 , 872 :
30 6 301.308
40 8 401,744
30 10 301.308
40 12 401.744
40 14 401.744
40 16 401.744
50 N 502.180
20 M 200 8792
20 L 200 872
15 XL 150 A54
5 XXL 50.218

PLAZO.DE ENTREGA (DIAS CORRIDOS): _ 25

VALOR TOTAL IVA INCLUIDO OFERTA ESCUELA LA ESPERANZA: _ 3.515.260

~

OEFERTA TOTAL:

ESTABLECIMIENTO EDUCACIONAL

VALOR TOTAL IVA INCLUIDO

LICEQ BICENTENARIO PAUL HARRIS 9.993.382
ESCUELA CRISTAL CHILE ’ - 4.117.876
ESCUELA REPUBLICA ARGENTINA : , 4.519.620
ESCUELA LA ESPERANZA 3.515.260
TOTAL 22.146.138

I
Q;[amjﬂ,,é(;«» GALINA VOLCHEK

FiMA FROPONENTE / REPRESENTANTE LEGAL EMPRESA

........................................

PADRE HURTADO, .93 . pe... FEBRERO DE 2025

¢ E\ Este documento hasido firmado-eletirénicamente deacuerdo con'iafey N° 19,799,
% Para va:incap!a,irﬂgﬂH&d-;'@ﬂéﬁﬁéié!a@e"aﬁé“&ﬁuﬂﬁi&"iﬁbrhs’eq siguianta
htips:/fdoc.digital.gob.clivalidador/8DXZFO-758
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DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE

CONFIDENCIALIDAD DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3824-8-LE25

Yo, LEONARDO FARIAS CANALES cédula nacional de identidad N°11.483.550-1, funcionario
de la MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO en el cargo de ADMINISTRADOR
MUNICIPAL, domiciliado en CAMINO SAN ALBERTO HURTADO 3295, COMUNA DE
PADRE HURTADO, CUIDAD DE SANTIAGO, en mi calidad de integrante de la comision
evaluadora de la licitacion ID 3824-8-LE25, DECLARO bajo juramento que:

1.

Ni yo, ni mi cédnyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo
hijos en comun, tengo o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero
del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades anénimas.

Ni yo, ni mi cdnyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo

hijos en comdn, tengo o tienen interés personal en la resolucion del proceso de compra
en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes fenga
hijos en comun, soy o son administradores de alguna o algunas de las sociedades o
entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga

hijos en comun, tengo o tienen cuestién litigiosa pendiente con algdn oferente en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi cdnyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado
o de afinidad dentro del segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o
sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios, ni estoy o estan asociados o comparto o comparten despacho profesional

con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la
representacion o el mandato.




6.

10.

11.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquelia con quienes tenga
hijos en-comun, tengo o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de
los oferentes en el proceso'de compra en cuya evaluacidn participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus
asesores, representantes legales o mandatarios.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comUin, he o han tenido intervencién como perito o como testigo en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen relacion de servicio con persona natural o juridica
oferente o interesada directamente en el resultado del proceso de compra en cuya
evaluacion participo , ni he o han prestado en los dos (ltimos afios servicios

profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes
o interesados. '

No me he desempefiado en los Gltimos veinticuatro meses como director,
administrador, gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario,
ejecutivo principal o miembra de algdn comité, en sociedades o entidades oferentes
en el proceso de compra en cuya evaluacion participo. Se entenderan también
comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que formen parte de un mismo
grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos definidos en el
articulo 96 de la ley N° 18.045, de Mercado de Valores.

No he emitido opinién, por ningtin medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacion participo y cuya resolucion se encuentra pendiente. '

No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algtin antecedente que constituya alguna de las causales
de incompatibilidad arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, debjendo poner en conocimiento de mi superior
jerarquico la causal o causales especificas que me afectan.

Por uitimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido
de las ofertas del proceso de compra en cuya evaluacion participo, asi como de todos los
antecedentes relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva
respecto de todas las deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.



NOTA:

» Todos los datos solicitados deben ser completados por ei funcionario. De faltar alguno de estos, la
declaracion sera rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la Comisién
Evaluadora. ,
Si la informacién contenida en la presente declaracidn es falsa, ha sido enmendada o tergiversada,
el funcionario serd excluido de la Comisién Evaluadora y podra quedar afecto a sanciones
administrativas o penales segin corrésponda. Debe tenerse presente que faltar a la verdad respecto
de lo informado en una declaracion jurada puede traducirse en la comision del delito de perjurio, en
virtud del articulo 210 dei Codigo Penal, que dispone que "el que ante la autoridad o sus agentes
perjurare o diere falso testimonio en materia gue no sea conienciosa, sufrira enas de presidio
menor en sus grados minimo a medio y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

Padre Hurtado

s

Leonardo Farias Canales
11.483.550-1

Administrador Municipal

Municipalidad de Padre Hurtado




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE

CONFIDENCIALIDAD DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3824-8-LE25

Yo, JORGE ROA KRUGER cédula nacional de identidad N°16.155.673-4, funcionario de la
MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO en el cargo de DIRECTOR JURIDICO, domiciliado
en CAMINO SAN ALBERTO HURTADO 3295, COMUNA DE PADRE HURTADO, CUIDAD DE

SANTIAGO, en mi calidad de integrante de la comision evaluadora de la licitacién 1D 3824-8-
LE25, DECLARO bajo juramento que:

1.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo
hijos en comun, tengo o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero
del articulo 44 de la ley N° 18.048, sobre sociedades anénimas.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo

hijos en comdn, tengo o tienen interés personal en la resolucion del proceso de compra
en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, soy o son administradores de alguna o algunas de las sociedades o
entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen cuestién litigiosa pendiente con algin oferente en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo-de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comiin, tengo o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado
o de afinidad dentro del segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o
sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios, ni estoy o estan asociados o comparto o comparten despacho profesional

con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la
representacion o el mandato.




10.

11.

Ni yo, ni mi cdnyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de
los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los

administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus
asesores, representantes legales o mandatarios.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, he o han tenido intervencion como perito o como testigo en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni'aquel 0 aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen relacion de servicio con persona natural o juridica
oferente o interesada directamente en el resultado del proceso de compra en cuya
evaluacién participo , ni he o han prestado en los dos Ultimos afios servicios

profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes
o interesados.

No me he desempefiado en los Ultimos veinticuatro meses como director,
administrador, gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario,
ejecutivo principal o miembro de algin comité, en sociedades o entidades oferentes
en el proceso de compra en cuya evaluacién participo. Se entenderan también
comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que formen parte de un mismo
grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos definidos en el
articulo 96 de la ley N° 18.045, de Mercado de Valores.

No he emitido opinién, por ningdn medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacion participo y cuya resolucién se encuentra pendiente.

No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales
de incompatibilidad arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso

de compra en cuya evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior
jerarquico la causal o causales especificas que me afectan.

Por altimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido
de las ofertas del proceso de compra en cuya evaluacion participo, asi como de todos los
antecedentes relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva
respecto de todas las deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.



NOTA:

e Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de estos, la
declaracion sera rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la Comision
Evaluadora. )

Si la informacién contenida en la presente declaracion es falsa, ha sido enmendada o tergiversada,
el funcionario sera excluido de la Comisién Evaluadora y podrd quedar afecto a sanciones
administrativas o penales segln corresponda. Debe tenerse presente que faltar a la verdad respecto
de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en la comision del delito de perjurio, en
virtud del articulo 210 def Cédigo Penal, que dispone que "el que ante la autoridad o sus agentes
perjurare o diere falso testimonio en materia que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio
menor en sus grados minimo a medio y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

Padre Hurtado, 04 de marzo del 2025,

Municipalidad de Padre Hurtado



DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE

CONFIDENCIALIDAD DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3824-8-LE25

Yo, YANNIRA BUGUENO CEA cédula nacional de identidad N°1 6.922.719-5, funcionaria de
la MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO en el cargo de SECRETARIA COMUNAL DE
PLANIFICACION(S), domiciliado en CAMINO SAN ALBERTO HURTADO 3295, COMUNA
DE PADRE HURTADO, CUIDAD DE SANTIAGO, en mi calidad de integrante de la comision
evaluadora de la licitacién ID 3824-8-LE25, DECLARO bajo juramento que:

1.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo
hijos en comun, tengo o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero
del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades anoénimas.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer gcédo de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo
hijos en comun, tengo o tienen interés personal en la resolucion del proceso de compra
en cuya evaluacidn participo. '
Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, soy o son administradores de alguna o algunas de las sociedades o
entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga

hijos en comun, tengo o tienen cuestion litigiosa pendiente con alguin oferente en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado
o de afinidad dentro del segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de
compra-en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o
sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios, ni estoy o estan asociados o comparto o comparten despacho profesional

con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la
representacion o el mandato.




10.

11.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de
los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién participo, ni con los

administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus
asesores, representantes legales o mandatarios.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comUn, he o han tenido intervencién como perito o como testigo en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comin, tengo o tienen relacién de servicio con persona natural o juridica
oferente o interesada directamente en el resultado del proceso de compra en cuya
evaluacion participo , ni he o han prestado en los dos ultimos afos servicios

profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes
o interesados. '

No me he desempefiado en los dltimos veinticuatro meses como director,
administrador, gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario,
ejecutivo principal o miembro de algiin comité, en sociedades o entidades oferentes
en el proceso de compra en cuya evaluacién participo. Se entenderan también
comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que formen parte de un mismo
grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos definidos en el
articulo 96 de la ley N° 18.045, de Mercado de Valores.

No he emitido opinién, por ningdn medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacion participo y cuya resolucion se encuentra pendiente.

No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia gue me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algtn antecedente que constituya alguna de las causales
de incompatibilidad arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso
de compra en cuya evaluacion participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior
jerarquico la causal o causales especificas que me afectan.

Por dltimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido
de las ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los

antecedentes relacionados con dicho procesoy,

especialmente, a actuar con absoluta reserva

respecto de todas las deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacién.



NOTA:

» Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de estos, la
declaracion sera rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la Comision
Evaluadora.
Si la informacion contenida en la presente declaracion es falsa, ha sido enmendada o tergiversada,
el funcionario sera excluido de la Comision Evaluadora y podra quedar afecto a sanciones
administrativas o penales segun corresponda. Debe tenerse presente que faitar a fa verdad respecto
de io informado en una declaracion jurada puede traducirse en ia comisién del delito de perjurio, en
virtud del articulo 210 del Cddigo Penal, que dispone que "el que ante la autoridad o sus agentes
perjurare o diere falso testimonio en materia que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio
menor.en sus grados minimo a medio y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

Padre Hurtado, 04 de marzo dei 20%5«_
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Secretaria Comunal de Planificacign(s)

Municipalidad de Padre Hurtad




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE

CONFIDENCIALIDAD DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3824-8-LE25

Yo, CARLA BURGOS FERRETTI cédula nacional de identidad N°13.283.064-9, funcionaria de
la MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO en el cargo de DIRECTORA DE LA DIRECCION
DE EDUCACION MUNICIPAL domiciliado en CAMINO SAN ALBERTO HURTADO 3295,
COMUNA DE PADRE HURTADO, CUIDAD DE SANTIAGO, en mi calidad de integrante de Ia
comisién evaluadora de la licitacion 1D 3824-8-LE25, DECLARO bajo juramento que:

1.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo
hijos en comin, tengo o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero
del articulo 44 de la ley N° 18..046, sobre sociedades andnimas.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo

hijos en comun, tengo o tienen interés personal en la resolucion del proceso de compra
en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comUn, soy o son administradores de alguna o algunas de las sociedades o
entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga

hijos en comun, tengo o tienen cuestion litigiosa pendiente con algtin oferente en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comuin, tengo o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado
o de afinidad dentro del segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o
sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios, ni estoy o estan asociados o comparto o comparten despacho profesional

con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la
representacion o el mandato.




10.

1.

Ni yo, ni mi cdnyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comn, tengo o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de
los oferentes en el proceso'de compra en cuya evaluacion participo, ni con los

administradores de las entidades q sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus
asesores, representantes legales 0 mandatarios.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga

hijos en comun, he o han tenido intervencién como perito o como testigo en el proceso
de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi cdnyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen relacién de servicio con persona natural o juridica
oferente o interesada directamente en el resultado del proceso de compra en cuya
evaluacion participo , ni he o han prestado en los dos Ultimos afios servicios

profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes
ointeresados. - ‘

No me he desempefiado en los (ltimos veinticuatro meses como director,
administrador, gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario,
ejecutivo principal o miembro de algdn comité, en sociedades o entidades oferentes
en el proceso de compra en cuya evaluacion participo. Se entenderan también
comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que formen parte de un mismo
grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos definidos en el
articulo 96 de la ley N° 18.045, de Mercado de Valores.

No he emitido opinién, por ningtin medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacion patrticipo y cuya resolucién se encuentra pendiente.

No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algiin antecedente que constituya alguna de las causales
de incompatibilidad arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso

de compra en cuya evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior
jerarquico la causal o causales especificas que me afectan.

Por ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido
de las ofertas del proceso de compra en cuya evaluacion participo, asi como de todos los
antecedentes relacionados con.dicho'proceso Yy, especialmente, a actuar con absoluta reserva
respecto de todas las deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.



NOTA:

¢ Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de estos, la
declaracion sera rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la Comisién
Evaluadora.

Si la informacién contenida en la presente declaracién es falsa, ha sido enmendada o tergiversada,
el funcionario sera excluido de la Comisién Evaluadora y podra quedar afecto a sanciones
administrativas o penales seguin corresponda. Debe tenerse presente que faltar a la verdad respecto
de lo informado en una declaracion jurada puede traducirse en la comisién del delito de perjurio, en
virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone que "el que ante la autoridad o sus agentes
perjurare o diere falso testimonio en materia que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio
menor en sus grados minimo a medio y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

Padre Hurtado, 04 de marzo del 2025__

Municipalidad de Padre Hurtado
{




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE

CONFIDENCIALIDAD DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3824-8-LE25

Yo, Margarita Jordan Caceres cédula nacional de identidad N°13.927.21 8-8, abogada de la
Direccién Juridica de la MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO, domiciliada en CAMINO
SAN ALBERTO HURTADO 3295, COMUNA DE PADRE HURTADO, CUIDAD DE SANTIAGO,

en mi calidad de integrante de la comisién de apertura de la licitacién 1D 3824-8-LE25,
DECLARO bajo juramento que:

1.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo
hijos en comun, tengo o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero
del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades andnimas.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo

hijos en comun, tengo o tienen interés personal en la resolucion del proceso de compra
en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, soy o son administradores de alguna o algunas de las sociedades o
entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga

hijos en comun, tengo o tienen cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado
o de afinidad dentro del segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o
sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios, ni estoy o estan asociados o comparto o comparten despacho profesional

con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la
representacion o el mandato.




6.

10.

11.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de
los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus
asesores, representantes legales o mandatarios.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, he o han tenido intervencién como perito o como testigo en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo.de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comtin, tengo o tienen relacién de servicio con persona natural o juridica
oferente o interesada directamente en el resultado del proceso de compra en cuya
evaluacion participo , ni he o han prestado en los dos Ultimos afios servicios

profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes
0 interesados. :

No me he desempefiado en los Ultimos veinticuatro meses como director,
administrador, gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario,
ejecutivo principal o miembro de algun comité, en sociedades o entidades oferentes
en el proceso de compra en cuya evaluacién participo. Se entenderan también
comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que formen parte de un mismo
grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos definidos en el
articulo 96 de la ley N° 18.045, de Mercado de Valores. '

No he emitido opinién, por ningun medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacion participo y cuya resolucién se encuentra pendiente.

No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algiin antecedente que constituya alguna de las causales
de incompatibilidad arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior
jerarquico la causal o causales éspe_ciﬁ_cas que me afectan.

Por dltimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido
de las ofertas del proceso de compra en cuya evaluacion participo, asi como de todos los

antecedentes relacionados con dicho procesoyy,

especialmente, a actuar con absoluta reserva

respecto de todas las deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacién.



NOTA:

» Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar aiguno de estos, la
declaracién sera rechazada y el 'respectivo funcionario no podra participar en la Comisidn
Evaluadora.

Si la informacién contenida en la presente declaracion es falsa, ha sido enmendada o tergiversada,
el funcionario serd excluido de la Comisién Evaluadora y podra quedar afecto a sanciones
administrativas o penales segun corresponda. Debe tenerse presente que faltar a la verdad respecto
de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en la comisién del delito de perjurio, en
virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone que "el que ante la autoridad o sus agentes
perjurare o diere falso testimonio en materia que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio
menor en sus grados minimo a medio y muita de seis a diez unidades tributarias mensuales.”
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DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE

CONFIDENCIALIDAD DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3824-8-LE25

Yo, Paola Pifieira Calderén cédula nacional de identidad N°11.839.542-5, funcionaria de la
Direccién de Educacion Municipal de la MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO, domiciliado
en CAMINO SAN ALBERTO HURTADO 3295, COMUNA DE PADRE HURTADO, CUIDAD DE

SANTIAGO, en mi calidad de integrante de la comisién de apertura de la licitacidn 1D 3824-8-
LE25, DECLARO bajo juramento que:

1.

Ni YO, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo
hijos en comun, tengo o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero
del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades anénimas.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo

hijos en comun, tengo o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra
en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en.comun, soy o son administradores de alguna o algunas de las sociedades o
entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comin, tengo o tienen cuestién litigiosa pendiente con algln oferente en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado
o de afinidad dentro del segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o
sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios, ni estoy o estan asociados o comparto o comparten despacho profesional

con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la
representacion o el mandato.




6. Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de
los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién participo, ni con los

administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus
asesores, representantes legales o mandatarios.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga

hijos en comdn, he o han tenido intervencién como perito 0 como testigo en el proceso
de compra en cuya evaluacioén participo.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
cdnsanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen relacion de servicio con persona natural o juridica
oferente o interesada directamente en el resultado del proceso de compra en cuya
evaluacién participo , ni he o han prestado en los dos Ultimos afios servicios

profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes
o interesados.

No me he desempefiado en los dltimos veinticuatro meses como director,
administrador, gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario,
ejecutivo principal o miembro de algiin comité, en sociedades o entidades oferentes
en el proceso de compra en cuya evaluacion participo. Se entenderadn también
comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que formen parte de un mismo

grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos definidos en e!
articulo 96 de la ley N° 18.045, de Mercado de Valores.
10. No he emitido opinién, por ninglin medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacién participo y cuya resolucidn se encuentra pendiente.

11. No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algtin antecedente que constituya alguna de las causales
de incompatibilidad arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso

de compra en cuya evaluacion participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior
jerarquico la causal o causales especificas que me afectan.

Por ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido
de las ofertas del proceso de compra en cuya evaluacion participo, asi como de todos los
antecedentes relacionados con dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva
respecto de todas las deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.



NOTA:

¢ Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de estos, la
declaracion sera rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la Comision
Evaluadora.

* Sila informacién contenida en la presente declaracion es falsa, ha sido enmendada o tergiversada,
el funcionario serd excluido de la Comision Evaluadora y podrd quedar afecto a sanciones
administrativas o penales segtn corresponda. Debe tenerse presente que faltar a la verdad respecto
de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en la comision del delito de perjurio, en
virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone que "el que ante la autoridad o sus agentes
perjurare o diere falso testimonio en materia que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio
menor en sus grados minimo a medio y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

Padre Hurtado, 03 de marzo del 2025,

Funcidnario DAEM
Municipalidad de Padre Hurtado



DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE

CONFIDENCIALIDAD DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3824-8-LE25

Yo, Maria inés Navarro Pinto cédula nacional de identidad N°13.286.441-1 funcionario de la
Secretaria Comunal de Planificacion de la MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO,
domiciliado en CAMINO SAN ALBERTO HURTADO 3295, COMUNA DE PADRE HURTADO,
CUIDAD DE SANTIAGO, en mi calidad de integrante de la comision de apertura de la licitacién
ID 3824-8-LE25, DECLARO bajo juramento que:

1.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo
hijos en comun, tengo o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero
del articulo 44 de la ley N° 18.046, sobre sociedades andnimas.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo

hijos en comun, tengo o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra
en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi cdnyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comdn, soy o son administradores de alguna o algunas de las sociedades o
entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen cuestién litigiosa pendiente con algun oferente en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado
o de afinidad dentro del segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o
sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios, ni estoy o estan asociados o comparto o comparten despacho profesional

con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la
representacion o el mandato.




6.

10.

11

Ni yo, ni mi conyuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de
los -oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus
asesores, representantes legales o0 mandatarios.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comtin, he o han tenido intervencién como perito o como testigo en el proceso
de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi cényuge, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga
hijos en comun, tengo o tienen relacién de servicio con persona natural o juridica
oferente o interesada directamente en el resultado del proceso de compra en cuya
evaluacion participo , ni he o han prestado en los dos (itimos afios servicios

profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes
o interesados.

No me he desempefiado en los dltimos veinticuatro meses como director,
administrador, gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero 0 mandatario,
ejecutivo principal o miembro de algiin comité, en sociedades o entidades oferentes
en el proceso de compra en cuya evaluacién participo. Se entenderan también
comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que formen parte de un mismo
grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos definidos en el
articulo 96 de la ley N° 18.045, de Mercado de Valores.

No he emitido opinién, por ningtin medio, sobre el proceso de compra en cuya
evaluacion participo y cuya resolucion se encuentra pendiente.

. No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste

imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacién participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algtin antecedente que constituya alguna de las causales
de incompatibilidad arriba indicadas,. me abstendré de continuar interviniendo en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior
jerarquico la causal o causales especificas que me afectan.

Por uitimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido
de las ofertas del proceso de compra en cuya evaluacién participo, asi como de todos los
antecedentes relacionados con dicho proceso Yy, especialmente, a actuar con absoluta reserva
respecto de todas las deliberaciones que se lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.



NOTA:

» Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar algunc de estos, la
declaracion sera rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la Comision
Evaluadora.
Si la informacién contenida en la presente declaracidn es falsa, ha sido enmendada o tergiversada,
el funcionario sera excluido de la Comision Evaluadora y podra quedar afecto a sanciones
administrativas o penales seglin corresponda. Debe tenerse presente que faltar a la verdad respecto
de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en la comisién del delito de perjurio, en
virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone que "el que ante la autoridad o sus agentes
perjurare o diere falso testimonio en materia que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio
menor en sus grados minimo a medio y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

: y"arro Pinto

.286.441-1
Funcionaria SECPLA

Municipalidad de Padre Hurtado







